
Kupní smlouva 
uzavřena v souladu s ustanovením § 409 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Smluvní strany: 
 
1.  
Město Chrastava 
Zastoupená  Ing. Michaelem Canovem, starostou města 
náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava 
IČ: 00262871 
DIČ: CZ 00262871 
 
dále jen „Kupující“,  
 
a 
 
2. 
AUTOTREND,spol. s.r.o. 
Zastoupená Bc. Vendulou Volavkovou, manažerem prodeje  
České Mládeže 1101, 463 12 Liberec 25 
IČ 41324838 
DIČ 41324838 
 
dále jen „Prodávající“, 
 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto 
 

kupní smlouvu 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se Prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných Kupujícímu  
zboží, uvedené v článku II. odst. 1. této smlouvy a převést na něho vlastnické právo 
k tomuto zboží. 

2. Kupující převezme zboží a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

 
 

II. 
Zboží 

 
1. Zbožím se rozumí dodávka 1 ks osobního automobilu značky Fabia Combi Scoutline 

ScoutLine(Style) 1,0 TSI 70 kW 5-Gang mech.  

2. Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 Kupní smlouvy (Specifikace zboží 
a ceny), která je nedílnou součástí této smlouvy viz. příloha č.1. 



3. Kupující bude jeho prvním uživatelem a v provedení aktuálních výrobních produktů. 
4. Zboží nesmí mít žádné reklamní prvky, kromě základního označení vozidla na zadní části 

vozu a ozdobného znaku automobilky. 
5. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží 

od Prodávajícího. 
 

III. 
Doba plnění 

 

1. Prodávající dodá zboží Kupujícímu nejpozději do 6 měsíců podpisu smlouvy, předpoklad 
podpisu smlouvy: 02/2021. 

2.  Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět 
pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného odpovědného pracovníka za převzetí 
zboží, kterým je Mgr. Jakub Dvořák (tel. 482 363 821, e-mail : dvorak@chrastava.cz). 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího v okamžiku převzetí zboží 
od prodávajícího. 

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 200,- Kč, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. III. odst. 1 této 
smlouvy, za každý i započatý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající 
povinen zaplatit veřejnému zadavateli nejpozději do  30 dnů ode dne jejího písemného 
vyúčtování, doručeného veřejným zadavatelem prodávajícímu. V případě pochybností o 
datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání vyúčtování 
veřejným zadavatelem. 

 
IV. 

Cena zboží a platební podmínky 
1. Kupní cena byla stanovena dohodou a činí 398 394,54 Kč včetně DPH. (slovy: 

třistadevadesátosmtisíctřistadevadesátčtyřikoručeskýchpadesátčtyřihaléřů). 

2. Kupní cena bude Kupujícím zaplacena po předání zboží na základě vystaveného daňového 
dokladu (faktury), který vystaví Prodávající. Obsahem daňového dokladu (faktury) bude 
rozpis ceny. 

3. Prodávající se zavazuje doručit fakturu veřejnému zadavateli do 3 dnů od dodání zboží. 
Faktura bude mít náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.  

4. Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 21 dnů po jejím doručení. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

5. V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí Kupující prodávajícímu pokutu ve výši 0,5 % 
ceny zboží bez DPH, a to za každý den prodlení, kterou se zavazuje zaplatit Prodávající 
Kupujícímu. 

6. Zálohy Kupující neposkytuje. 

 



V. 
Dodání a převzetí zboží 

1. Místem dodání zboží je společnost AUTOTREND,spol. s.r.o., České Mládeže 1101, 
463 12 Liberec 25 

2. Zboží bude dodáno převzetím zboží Kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě 
dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník Kupujícího. 

3. Prodávající dodá při předání zboží: 

a. fakturu, 
b. technický průkaz,  
c. návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 
d. servisní (záruční) knížku, 

4.  Na zboží bude proveden kompletní předprodejní servis. 

5. Vady zjevné při dodání zboží je Kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho 
převzetí, vady skryté je veřejný zadavatel povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 
VI. 

Záruka za jakost zboží  
1. Záruční lhůta pro veškeré věcné (mechanické) je na dodané vozidlo v délce min. 24 

měsíců bez omezení počtu ujetých kilometrů.  

2. U vozidla je záruční lhůta na lak minimálně 36 měsíců a záruční lhůta na neprorezavění 
karosérie v délce minimálně 120 měsíců.  

3. Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží Kupujícím. Lhůta pro vyřízení reklamace 
činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu. V pochybnostech se má 
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání protokolu příslušnému veřejnému 
zadavateli. 

 
VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy, který dnem 
předání přejde do vlastnictví Kupujícího. Kupující tímto od Prodávajícího předmět 
smlouvy kupuje a do svého výlučného vlastnictví bez výhrad přijímá. 

2. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 
se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

3. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok veřejného zadavatele na náhradu 
škody, kterou vůči prodávajícímu uplatňuje odpovědný pracovník veřejného zadavatele. 

4. Veškeré smluvní pokuty, které je dle této smlouvy povinen zaplatit prodávající 
veřejnému zadavateli, uplatňuje za veřejného zadavatele odpovědný pracovník veřejného 
zadavatele. 

5. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 
- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl.VII. odst. 1 až 4 a 6. 

6. Centrální zadavatel je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 



- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 

7. Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je veřejný zadavatel 
v prodlení s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

8. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

9. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

10. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

11. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

12. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy.  

13. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu. 

14. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

15. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
Kupující obdrží jeden a Prodávající jeden. 

16. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží a ceny  

V Liberci dne 23. 2. 2021 
 
 
 
 

      Bc. Vendula Volavková  
           manažer prodeje  

 
            (Prodávající) 
 

 V Chrastavě dne 23. 2. 2021 
 
 
 
 

Ing. Michael Canov 
starosta 

 
(Kupující) 

 
  


